PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	05. 12. 2017
	№
	1525

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Развитие системы гражданской

обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций»
на 2016-2020 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 26.05.2016 № 671, от 10.10.2016 № 1352, от 28.10.2016 № 1462), на основании статей 34, 39  Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие системы гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций» на 2016-2020 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.12.2015 № 1702 (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.А. Шарыгина.
Глава Снежинского

городского округа

И.И. Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:
Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы городского округа
Д.А.Шарыгин

Заместитель главы городского округа
Д.С.Востротин

Заместитель главы городского округа

М.Т.Ташбулатов

Председатель комитета экономики

И.М.Путинцева

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик
Начальник Управления

ГОЧС г.Снежинска                                                            В.В.Жидков
Рассылка:

          в дело   - 2  экз.

          Шарыгину Д.А.  – 1
          комитет экономики  - 1

         фин.управление  - 1

УГОЧС  - 1

Газета «Известия…»  - 1

А.В.Карионов, 92328
зам.начальника УГОЧС

га  28.11.2017

1549
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 05. 12. 2017 №  1525
Изменения
в муниципальную Программу

«Развитие системы гражданской обороны,

защиты от чрезвычайных ситуаций» на 2016-2020 гг.
1. Раздел «Наименование Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Развитие системы гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций» на 2016 - 2020 гг. (далее –  Программа)».

2. Раздел «Координатор Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Заместитель главы Снежинского городского округа.».

3. Раздел «Сроки реализации Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции: «2016 - 2020 годы».

4. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 110 156 255,16 руб., в том числе:

средства местного бюджета – 99 937 959,16 руб.:
2016 год – 16 276 203,96 руб.;
2017 год – 17 259 233,43 руб.;
2018 год – 21 746 887,43 руб.;
2019 год – 21 746 887,43 руб.;
2020 год – 22 908 746,91 руб.*;
средства областного бюджета – 10 218 296,00 руб.:
2016 год – 5 617 727,00 руб.;
2017 год – 4 600 569,00 руб.;
2018 год – 0,00;
2019 год – 0,00;
2020 год – 0,00.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

2

*Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.».
5. Раздел 2 «Сроки реализации Программы» изложить в новой редакции:

«Программа рассчитана на 2016-2020 годы.

Прекращение реализации мероприятий Программы осуществляется в случаях окончания срока действия Программы, прекращения финансирования Программы или необоснованного недостижения целевых индикативных показателей.».
6. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 110 156 255,16 руб., в том числе:

средства местного бюджета – 99 937 959,16 руб.:
2016 год – 16 276 203,96 руб.;
2017 год – 17 259 233,43 руб.;
2018 год – 21 746 887,43 руб.;
2019 год – 21 746 887,43 руб.;
2020 год – 22 908 746,91 руб.*;

средства областного бюджета – 10 218 296,00 руб.:
2016 год – 5 617 727,00 руб.;
2017 год – 4 600 569,00 руб.;
2018 год – 0,00;
2019 год – 0,00;
2020 год – 0,00.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного и областного бюджетов.
*Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.».

7. Таблицу Раздела 5 «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой редакции:

3

	№
п/п
	Целевые индикаторы и показатели
	Ед.

изм.
	Значение показателей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Уровень обеспеченности работников структурных подразделений администрации города и муниципальных учреждений средствами индивидуальной защиты в условиях чрезвычайных ситуаций и особый период.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Степень выполнения Плана основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Степень готовности Планов по гражданской обороне, предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Степень готовности системы оповещения.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	Удельный вес должностных лиц и специалистов, повысивших квалификацию в области гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям в общем объеме Плана комплектования курсов гражданской обороны слушателями на учебный год.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	6.
	Разработка и внедрение новых программ и методов обучения на курсах гражданской обороны.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	7.
	Соответствие квалификации сотрудников курсов гражданской обороны.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	8.
	Доля отработанных сообщений о происшествиях от количества поступивших.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	9.
	Уровень оснащённости поисково-спасательной службы города средствами, обеспечивающими его максимальную эффективность при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	10.
	Уровень готовности сил и средств системы предупреждения и ликвидации чрезвычайным ситуациям.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	11.
	Соответствие уровня квалификации сотрудников единой дежурной диспетчерской службы  г.Снежинска.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	12.
	Степень профессиональной подготовки сотрудников МБУ «Поисково-спасательная служба города Снежинска» (аттестация спасателей).
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	13.
	Аттестация МБУ «Поисково-спасательная служба города Снежинска» на право ведения аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях.
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	14.
	Контроль за содержанием пожарных гидрантов.
	ед.
	516
	516
	516
	516
	516

8. Приложение к Программе «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).
ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной Программе «Развитие
системы гражданской обороны,
защиты от чрезвычайных ситуаций»

на  2016-2020 гг.
 Перечень основных мероприятий  Программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (руб.)
	Бюджетополучатели/исполнители Программы
	Связь с индикаторами реализации Программы (№ показателя)
	Ссылка на НПА,

о соответствии расходного обязательства, полномочия Снежинского городского округа

	Всего
	2016 год

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год *

	1.
	Участие в пределах своих полномочий в создании, размещении, хранении, использовании, пополнении резервов финансовых и материальных ресурсов на территории Снежинского городского округа для решения задач гражданской обороны, предотвращения угрозы  или ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	МБ
	46930914,55
	7615194,96
	7993892,72
	10178012,21
	10178012,21
	10965802,45

	УГОЧС

МБУ ПСС
	№ 1-4,8-13
	Постановление главы города Снежинска от 28.10.2005

№ 1170 «Об установлении расходных обязательств Снежинского городского округа в области организации мероприятий по гражданской обороне»

Постановление главы города Снежинска от 09.11.2005

№ 1224 «Об установлении расходных обязательств Снежинского городского округа в области организации мероприятий по гражданской обороне»

	ОБ
	5109148,50
	2808864,00
	2300284,50
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Повышение уровня знаний населения, навыков и умений должностных лиц и специалистов

в области гражданской обороны.

	МБ
	2442855,00
	488571,00
	488571,00
	488571,00
	488571,00
	488571,00
	УГОЧС
	№ 5, 6, 7
	Постановление главы города Снежинска от 28.10.2005

№ 1170

	3.
	Проведение мероприятий по обеспечению безопасности на воде.
	МБ

	46052719,61
	7270136,00
	7874477,71
	10178012,22
	10178012,22
	10552081,46
	УГОЧС

МБУ ПСС
	№ 1-4,8-13
	Постановление главы города Снежинска от 28.10.2005

№ 1170

Постановление главы города Снежинска от 09.11.2005

№ 1224

	ОБ

	5109147,50
	2808863,00
	2300284,50
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Обеспечение в пределах своих полномочий первичных мер пожарной безопасности в границах Снежинского городского округа
	МБ
	2068615,00
	413731,00
	413721,00
	413721,00
	413721,00
	413721,00
	УГОЧС
	№ 14
	Постановление главы города Снежинска от 28.10.2005

№ 1170

	5.
	Повышение уровня знаний населения, навыков и умений должностных лиц и специалистов в области защиты от чрезвычайных ситуаций.
	МБ
	2442855,00
	488571,00
	488571,00
	488571,00
	488571,00
	488571,00
	УГОЧС
	№ 5,6,7
	Постановление главы города Снежинска от 28.10.2005

№ 1170

	Итого по Программе, в т.ч.:

	110156255,16
	21893930,96
	21859802,43
	21746887,43
	21746887,43
	22908746,91

	МБ
	99937959,16
	16276203,96
	17259233,43
	21746887,43
	21746887,43
	22908746,91

	ОБ
	10218296,00
	5617727,00
	4600569,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по Программе, в т.ч.

по бюджетополучателям:

	110156255,16
	21893930,96
	21859802,43
	21746887,43
	21746887,43
	22908746,91

	УГОЧС

	37332831,99
	7502844,71
	7445215,12
	7332300,12
	7332300,12
	7720171,92

	МБУ ПСС

	72823423,17
	14391086,25
	14414587,31
	14414587,31
	14414587,31
	15188574,99

*Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.».